

一、重要提示			
本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。			
除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议			
未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
李冰	董事长	因公	徐云国
朱大华	董事	因公	叶忠季
黄文	独立董事	因公	张长海

公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

公司董事长李冰、总经理徐云国、财务总监彭建强、财务部经理赵红声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况			
(一)基本情况简介			
A股简称	盐田港		
A股代码	000088		
上市证券交易所	深圳证券交易所		
	深圳证券交易所		
姓名	冯强	林伟鑫	
联系地址	深圳市福田区盐田港海港大厦十八层	深圳市福田区盐田港海港大厦十八层	
电话	(0755)25200180	(0755)25200180	
传真	(0755)25200932	(0755)25200932	
电子信箱	jinweixin@yantian-port.com	jinweixin@yantian-port.com	

C)主要财务数据和指标			
1、主要会计数据和财务指标			
以前报告期财务报表是否发生了追溯调整			
□是 √否			

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	5,056,275,822.29	5,414,183,518.52	-6.61%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,338,380,480.84	4,681,485,603.45	-7.33%
股本(股)	1,942,200,000.00	1,494,000,000.00	30.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.2337	2.4104	-7.33%
资产负债率(%)	7.91%	7.71%	0.20%
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	160,300,245.27	180,418,001.16	-11.15%
营业利润(元)	217,848,572.97	311,286,094.69	-30.02%
利润总额(元)	217,782,020.34	311,124,760.30	-30.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	179,794,877.39	235,397,255.87	-23.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	179,830,681.12	183,312,377.36	-1.90%
基本每股收益(元/股)	0.0926	0.1212	-23.60%
稀释每股收益(元/股)	0.0926	0.1212	-23.60%
加权平均净资产收益率(%)	3.91%	4.57%	-0.66%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.91%	3.56%	0.35%
经营活动产生的现金流量净额(元)	72,067,736.77	105,874,670.14	-31.93%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0371	0.0709	-47.67%

报告期末公司前主要会计数据和财务指标的计算(如有追溯调整,请填写调整说明)

上年同期数据按公司最新股本1,942,200,000股计算。

2012年公司营业收入、管理费用、净利润存在以下不可比因素:

1、2011年3月底公司转让深圳市梧桐山隧道有限公司股权,产生净收益5,251万元,该公司同年1-3月营业收入为1,035万元。

2、公路公司于2012年6月1日执行新的收费标准导致营业收入、净利润减少4749万元。

3、惠州深能控股有限公司2011年管理费用资本化,2012年管理费用全部进入当期损益,净利润减少428万元。

4、福田区码头公司2011年企业所得税免交,2012年按12.5%缴纳,致使公司投资收益同比减少281万元。

5、利润总额同比减少6,439万元后,公司净利润同比增加878万元。

2、非经常性损益项目

√适用 □不适用

非经常性损益项目	年初到报告期期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	-66,352.63	公路公司等资产处置收益
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺		
资产置换时所作承诺		
发行时所作承诺		
其他对公司中小股东所作承诺		
承诺是否及时履行	√是 □否	
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	□是 √否	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托理财取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额	14,786.01	
所得税影响额	15,062.89	
合计	-35,803.73	

同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□适用 √不适用

同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□适用 √不适用

(一)股本变动情况表

√适用 □不适用

√ 适用 □ 不适用									
本次变动前		本次变动增减(+,-)				本次变动后			
数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例	
一、有限售条件股份	111,115	0.01%		33,334	24,084	57,418	168,533	0.01%	
1、国家持股									
2、国有法人持股									
3、其他内资持股									
其中：境内自然人持股									
境内法人持股									
4、外资持股									
其中：境外法人持股									
境外法人持股									
二、无限售条件股份	111,115	0.01%		33,334	24,084	57,418	168,533	0.01%	
1、人民币普通股	1,493,888,885	99.99%		448,166,666	-24,084	448,142,582	1,942,031,467	99.99%	
2、境内上市的外资股	1,493,888,885	99.99%		448,166,666	-24,084	448,142,582	1,942,031,467	99.99%	
3、境外上市的外资股									
4、其他									
三、股份总数	1,494,000,000	100%		448,200,000	0	448,200,000	1,942,200,000	100%	

□ 前10名股东、前10名无限售条件股东流通股持股情况表

前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

股东总数	85,323
前十名股东中持有质押情况	